
2394 

  

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13. 9006443 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0004299 del 8 de agosto del 2012, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Durán, el 26 de diciembre del 2012, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía CURTIEMBRE DURAN SOCIEDAD ANONIMA 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Abraham 

Pérez Bitar, cuyo nombramiento fue emitido mediante Oficio No. SC.1J.DJDL.G.13.0008994 del 8 
de abril del 2013 inscrita en el Registro Mercantil del cantón Durán el 8 de mayo del 2013. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de tas facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 máyo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Zaira Elisa Pérez Rodríguez en reemplazo del señor 

Abraham Pérez Bitar para el cargo de Liquidadora de la compañía CURTIEMBRE DURAN 
SOCIEDAD ANONIMA “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación 

legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

= 6 Nev 2019 

AB, nacida MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

    ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 6 NOV 2089 

  

Sra. Zaira Elisá Pérez Rodrígez . 
CC. 0924876196 RIAS 

LAANOTACION EN? 
+ MEF/Exp.3332/Tr.74745k, , NO SIGNS no       
 



  

  

  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Durán 

Ciudadela Abel Gilbert Bloque C31 y C32 

Número de Repertorio: 2013 896 

    

    

     

   

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL B 

certifica que en esta fecha se  inscribió(eron) 
siguiente(s) actoís):  1.- Con fecha Dieciocho de Novia 
Dos Mil Trece queda inscrito el NOMBRAMIENTO DE LIQUÍ 

la compañía CURTIEMBRE DURAN SOCIEDAD ANONIMA " EN LIQÉ 

a favor de PEREZ RODRIGUEZ  ZAIRA _ELISA, 

  

PROPIEDN 
e de aa 
Lia mie 

Documentación y Arch 

DE COMAS 0 Uria 

. 2:1 ENE 2014 
R 

Bora, EC1iB1D0 
Pira 

  
 


